
   
 

   
 

 

 

Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn 
 

Hankkeen julkinen nimi Tietolähde 
Hakemusnumero 201685 
Valintakokouksen päivämäärä 19.9.2023 
Hakijan virallinen nimi Oulun kaupunki 
Osatoteuttajat  
Toimintalinja 4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi 
Erityistavoite 4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen 
Alkamispäivämäärä 1.9.2023 
Päättymispäivämäärä 31.8.2026 

 

 

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä  
Mis- ja disinformaation levityksen negatiiviset vaikutukset demokratialle ja kansalaisvaikuttamisen 
mahdollisuuksiin aiheuttavat huolta. Huolesta syntyy tarve vastata nykyhetken ja tulevaisuuden 
informaatiovaikuttamisen uhkakuviin. Hankkeessa nostetaan nuoret aktiivisiksi toimijoiksi yhteiskuntaan 
ja yksilöihin kohdentuvan informaatiovaikuttamisen vastustamisessa. Viime vuosien globaalien kriisien 
vaikutukset näkyvät pahoinvointina nuorten keskuudessa esimerkiksi oireiluna rikollisella toiminnalla ja 
näköalattomuutena. Hankkeen toiminnalla vastataan kasvaneeseen pahoinvointiin osallistamalla 
heikommassa työmarkkina-asemassa olevia nuoria ja valmentamalla heitä digitaalisen 
informaatiolukutaidon osaajiksi. 
 
Hankkeen varsinaiset kohderyhmät: 
Valmennukseen osallistuvat heikommassa työmarkkina-asemassa olevat 18–29-vuotiaat  
oululaiset nuoret. 
Koulutuskokonaisuuden pilotoinnin kohdeyleisö, esimerkiksi oppilaitoksen työntekijät tai  
nuorten vapaa-ajan parissa työskentelevät ammattilaiset. 
Osallistuvia henkilöitä yhteensä 70 (työttömät 48, työssä olevat 20, työmarkkinoiden ulkopuolella 2). 
Osallistuvia yrityksiä 24. 
 
Hankkeen toimenpiteet: 
TYÖPAKETTI 1 Valmennusohjelma 
Valmennuksessa hanketyöntekijät toimivat yksilövalmentajina valmennettaville nuorille tukien heitä 
nuorisotyöllisin menetelmin niin valmennuksen kuin myös arkielämän sisällöissä. Työntekijät esimerkiksi 
auttavat nuoria reflektoimaan oppimaansa ja keskustelevat nuoren mieltä painavista asioista. Jotta 
tarjottu ohjaus ja tuki on laadukasta, valmennuksen osallistujamäärä rajataan 25 henkilöön. 
Yksi valmennusjakso kestää kolme kuukautta. Valmennuksen tarkka sisältö suunnitellaan työpaketin 
aikana. Sisältö tukee valmennukseen osallistuvien nuorten työkykyä samalla, kun se valmentaa heidät 
digitaalisen informaatiolukutaidon osaajiksi. Digitaalinen informaatiolukutaito ei yksinään ole riittävä 



   
 

   
 

edistämään valmennukseen osallistuvien työllistymistä. Valmennukseen suunnitellaan 
yhteistyökumppanien kanssa sisältöjä, joilla on suora hyöty työllistymiseen. 
Valmennuksen sisällöt rakentuvat seuraavien teemojen ympärille: 
-Tekoäly (AI). Esimerkiksi AI:n toimintamenetelmien tunteminen sekä keinot hyödyntää eri AI-pohjaisia 
sovelluksia opiskeluissa tai töissä. 
-Digitaalinen informaatiolukutaito. Esimerkiksi kykyä löytää ja tunnistaa luotettava tieto, tietoa 
algoritmien toimintamenetelmistä, aktiivinen kansalaisuus ja digitaalinen sivistys. 
-Hakkerimentaliteetti. Esimerkiksi teknologian mahdollisuuksiin tutustuminen, ohjelmointiosaaminen, 
luovuus teknologian käytössä ja teknologiaosaamiseen liittyvä eettinen pohdinta. 
-Informaatiovaikuttamisen tunnistaminen. Esimerkiksi kuinka dis- ja misinformaatio leviävät ja mitkä 
ovat niiden toimintamekanismit, minkälaisia motiiveja informaatiovaikuttamisen takaa löytyy ja sen 
vaikutukset. 
-Digitalisaation ympäristövaikutukset. Esimerkiksi viestintäverkkojen ja datakeskusten käytön 
energiankulutus, uuden elektroniikan hankkimisen vaikutukset ympäristöön ja puhtaan teknologian 
mahdollisuudet. 
 
TYÖPAKETTI 2 Koulutuskokonaisuuden moduulien rakentaminen 
Koulutuskokonaisuus rakentuu useista moduuleista. Moduulit rakennetaan valmennettavien nuorten ja 
yhteistyökumppanien kanssa valmennusten aikana. Moduulin rakentaminen on valmennusjakson 
loppupuolella, jotta valmennettavien tieto- ja taitotaso on mahdollisimman kattava. 
Koulutuskokonaisuuden konkretian rakentaminen kuuluu osaksi valmennusta ja valmennettavien 
nuorten oma kädenjälki on tärkeässä roolissa kokonaisuuden rakentumisessa. Kädenjälki näkyy 
esimerkiksi sellaisten tietojen esille nostamisena koulutukseen, minkä valmennuksessa olleet nuoret ovat 
itse kokeneet tärkeäksi ja silmiä avaavaksi. Hanketyöntekijät valmistelevat moduulien pilotoinnille 
rungon, sisältäen esimerkiksi testikohdeyleisön etsimisen, tilojen varaamisen ja aikatauluttamisen. 
 
TYÖPAKETTI 3 Koulutuskokonaisuuden tuotteistaminen työkaluksi 
Koulutuskokonaisuuden tuotteistaminen työkaluksi ei ole enää valmennusohjelman sisältöä. 
Hanketyöntekijät kuitenkin tarjoavat valmennetuille nuorille mahdollisuutta ja keinoja pysyä mukana 
työkalun sisällöissä. Valmennetuille nuorille voidaan muodostaa esimerkiksi yhteisöllinen verkkoalusta, 
jonka kautta yhteydenpito säilyy samalla mahdollistaen nuorten kontaktoinnin tuotteistamisvaiheeseen. 
Tuotteistamisessa tavoitteena on yhdistää pilotoidut koulutusmoduulit yhtenäiseksi työkaluksi. Työkalua 
pitää pystyä käyttämään useiden eri kohderyhmien tietoisuuden lisäämiseen digitaalisesta 
informaatiolukutaidosta. Työkalu voi esimerkiksi olla kestoltaan puoli päivää, päivän tai useampia päiviä 
ja sen toiminnallisen sisällön määrittelee moduulien pilotoinnista saadut opit. 
Tuotteistamisessa hyödynnetään hankkeen toiminnan aikana syntyneitä yhteistyökumppanuuksia. 
Valmista työkalua pilotoidaan alueellisesti hanketyöntekijöiden ja vielä hankkeen toiminnassa mukana 
olevien valmennuksen käyneiden nuorten kanssa. Yhteistyökumppanien, kuten Sitran ja Tieken, avulla 
työkalua pilotoidaan, kehitetään ja juurrutetaan valtakunnallisesti. Työkalua kehitetään niin, että sitä 
voidaan hyödyntää useille eri kohderyhmille, kuten kuntoutujat, keski-ikäiset, ikääntyneet ja 
alakouluikäiset. 
 
Tulokset: 
1. Nuorten sosiaalisen osallisuuden tunne vahvistuu 
2. Kohderyhmän toimintakyky ja työelämän valmiudet parantuvat 
3. Koulutuskokonaisuuden moduulien rakentaminen nostaa esille nuorten omaa osaamista 
4. Toiminnasta syntyy julkinen työkalu, jolla voi kehittää eri kohderyhmien resilienssiä vastustaa  
informaatiovaikuttamista 
5. Tietoisuus digitaalisen informaatiolukutaidon tärkeydestä kasvaa 
 

 



   
 

   
 

Lisätietoja hakemuksesta 
Kustannusarvion jakaantuminen:                                        EU+valtio  413 384 € 
Palkkakustannukset 369 092€                                             Kuntarahoitus 103 344 € 
Flat rate 40 % kehittäminen 147 636 €                                
                                                                                                      
Nettokustannusarvio yhteensä 516 728 €                        Rahoitussuunnitelma yhteensä 516 728 € 

 

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma  
Hankkeen kustannusarvio yhteensä 516 728 €                        
Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä 516 728 €                        
Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä 413 384 €, 80 % 

 

Rahoittajan arvio hankkeesta 
Hakuilmoituksen mukaisesti hakemuksen on saatava arvioinnissa vähintään puolet erityisten ja 
horisontaalisten valintaperusteiden pisteytyksessä. Erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa tämä hakemus 
sai pisteitä (24/52). Hankkeen toimenpiteiden vaikuttavuus nuorten osallisuuden ja/tai 
työllistymisen edistämiseen on vähäinen ja hankkeen kustannustehokkuus on heikolla tasolla, 
kun suhteutetaan osallistujamäärää/syntyviä indikaattoreita hankkeen kustannuksiin. 

 

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet 
Erityisten valintaperusteiden pisteytyksessä hanke sai yhteensä 24/52 pistettä.  

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen EURA-rahoituskokous 12.6.2023 
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen Elinkeino ja luonnonvara -teemaryhmä 19.6.2023 
Pohjois-Pohjanmaan MYR-sihteeristö 19.9.2023 
Pohjois-Pohjanmaan MYR 28.9.2023 
 

 

Rahoittaja ei puolla hankkeen rahoittamista 
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